Дело № 1 – 6/2019 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Пермь 18 марта 2019 года

Кировский районный суд города Перми в составе судьи Седова В.В. при секретаре Дюрдевой П.В. с участием государственного обвинителя Минигалеевой Ф.П., потерпевшего С., подсудимого ФИО1, его защитника Тутунина С.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении –

ФИО1, судимого .......

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 4 статьи 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 путем обмана похитил имущество С. в особо крупном размере.

Данное преступление было совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

ФИО1, отбывая наказание в виде лишения свободы в ФКУ №, в ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, решил совершать хищение чужого имущества путем обмана.

С этой целью подсудимый, в указанный период времени, имея возможность пользоваться сотовым телефоном, с установленной в него сим-картой с абонентским номером №, через сеть Интернет зарегистрировался в социальных сетях «.......» и «.......» под именем «О.», создав соответствующие аккаунты.

После этого ФИО1, познакомившись через эти социальные сети со С., проживающим в 

<

адрес>, стал вести с ним переписку через сеть Интернет и, вводя С. в заблуждение, обманывая его относительно своих истинных намерений, представлялся ему женским именем «О.».

Далее ДД.ММ.ГГГГ подсудимый, осуществляя свои преступные намерения, направленные на хищение денежных средств у С., выдавая себя как лицо под именем «О.», под надуманным предлогом попросил С. перевести денежные средства в сумме 650 рублей на абонентский №, который зарегистрирован на имя супруги подсудимого – С.1..

С., будучи введенным в заблуждение ФИО1, считая, что ведет переписку с девушкой по имени «О.», согласился с этим, после чего в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ....... посредством мобильного приложения банка «.......» перевел на абонентский номер – №, денежные средства в размере 650 рублей.

В этот же день, в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая свои преступные действия, так же выдавая себя по имени «О.», обманывая С., вновь попросил его перевести на абонентский №, зарегистрированный на имя С.1., еще денежные средства в сумме 900 рублей.

С., введенный в заблуждение, находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ....... с помощью мобильного приложения банка «.......» перевел на указанный ему подсудимым абонентский № денежные средства в размере 900 рублей.

После этого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, выдавая себя за лицо под именем «О.», снова попросил С. перевести на номер виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 1000 рублей.

Вследствие этого С., введенный в заблуждение подсудимым, в 23:15 часов (московского времени) ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ....... посредством мобильного приложения банка «.......» перевел на номер виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 1000 рублей.

В дальнейшем, действуя аналогичным образом, ФИО1, находясь так же на территории ИК-№, в период ДД.ММ.ГГГГ, осуществляя свои намерения на хищение путем обмана денежных средств С., продолжил обращаться к последнему с просьбами перечисления денежных средств, на что потерпевший, введенный в заблуждение действиями подсудимого, переводил по указанным ФИО1 реквизитам денежные средства.

В том числе, таким образом, С., находясь в ДД.ММ.ГГГГ, перевел:

- ДД.ММ.ГГГГ, в 00:29 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... с помощью мобильного приложения банка «.......» денежную сумму в размере 4500 рублей на счет виртуальной банковской карты №

- ДД.ММ.ГГГГ, в 11:47 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... через банкомат ПАО ......., на счет виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 8000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в 20:00 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на счет виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 5000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в 16:42 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на счет виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 12 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:25 часов (московского времени), находясь в 

<

адрес>, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на номер виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 7000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в 16:42 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... посредством банкомата ПАО ....... на счет виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 40 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в 09:22 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... посредством банкомата ПАО ......., на счет виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 7000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в 18:03 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... посредством банкомата ПАО ......., на номер виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 10000 рублей.

- ДД.ММ.ГГГГ, в 13:41 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на счет виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 8000 рублей.

- ДД.ММ.ГГГГ, в 18:10 часов (МСК), со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством банкомата банка ......., перевел на счет виртуальной банковской карты № денежную сумму в размере 8000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» перевел на абонентский №, денежные средства в размере 597 рублей 71 копейка;

- ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» перевел на абонентский №, денежные средства в размере 300 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» перевел на абонентский №, денежные средства в размере 200 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский №, денежные средства в размере 2000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, находясь в 

<

адрес>, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский №, денежные средства в размере 2000 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский № денежные средства в размере 2000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» перевел на абонентский №, денежные средства в размере 2000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский № денежные средства в размере 2850 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:26 часов (московского времени), находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 10 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в 11:25 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 1100 рублей; 

- ДД.ММ.ГГГГ, в 17:19 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... посредством банкомата банка ....... на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 5000 рублей. 

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский № денежные средства в размере 3832 рубля;

- ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, находясь в 

<

адрес>, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский №, денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский №, денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский №, денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, находясь в 

<

адрес>, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский № денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский № денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» перевел на абонентский №, денежные средства в размере 1000 рублей.

- ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский №, денежные средства в размере 500 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский №, денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» на абонентский №, денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:38 часов (московского времени) с банковской карты банка ПАО ....... посредством банкомата банка ....... на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 14 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, на абонентский номер – №, зарегистрированный на имя С.1., денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, на абонентский номер – №, денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, на абонентский №, денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, на абонентский №, денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, со своей банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, на абонентский номер – №, денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, на абонентский № денежные средства в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:00 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 10 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:49 часов (московского времени) с банковской карты банка ПАО ....... посредством банкомата банка ....... на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 10 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:19 часов (московского времени) со своей банковской карты банка ПАО ....... через банкомат банка ....... на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 15000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 23:14 часов (московского времени) с банковской карты банка ПАО ....... через банкомат банка ......., на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 10000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:40 часов (московского времени) с банковской карты банка ПАО ....... через банкомат банка ....... на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 12 500 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, на абонентский номер – №, перевел денежные средства по 1000 рублей за семь операций всего в размере 7000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:39 часов (московского времени) с банковской карты банка ПАО ......., через банкомат банка ......., на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 15000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:49 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 4000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:34 часов (московского времени) с банковской карты банка ПАО ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 8000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:51 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., через приложение мобильный банк «.......» со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 4000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:20 часов (московского времени) со своей банковской карты банка ПАО ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 15 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:35 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 13 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:50 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона, на абонентский №, денежные средства в размере 6000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:00 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона, на абонентский номер № денежные средства в размере 15 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона на абонентский номер №, денежные средства по 1000 рублей за четыре операций всего в размере 4000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона на абонентский номер – №, денежные средства в размере 200 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона на абонентский номер №, денежные средства в размере 100 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона на абонентский номер – №, денежные средства по 2000 рублей за две операции всего в размере 4000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона на абонентский №, денежные средства в размере 1700 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:29 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через банкомат банка ....... на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 12 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:57 часов (московского времени) с банковской карты банка ПАО ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 4500 рублей; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:16 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 5000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:46 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес> на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 15 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:36 часов (московского времени) с банковской карты банка ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 15 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:31 часов (московского времени) с банковской карты банка ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес> на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 14 800 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:04 часов (московского времени) с банковской карты банка ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес> на абонентский № денежные средства в размере 14 750 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:09 часов (московского времени) с банковской карты банка ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес>, перевел на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 14 750 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:20 часов (московского времени), с банковской карты банка ......., через мобильное приложение банка «.......» со своего сотового телефона, на абонентский №, денежные средства в размере 14 750 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:08 часов (московского времени), с банковской карты банка ......., через мобильное приложение банка «.......» со своего сотового телефона, на абонентский номер №, денежные средства в размере 16 750 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:17 часов (московского времени), с банковской карты банка ......., через мобильное приложение банка «.......» со своего сотового телефона на абонентский номер №, денежные средства в размере 15 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:43 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......» со своего сотового телефона на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 7000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:16 часов (московского времени) со своей банковской карты ПАО ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 3800 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:41 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 3000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:36 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 11 850 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:46 часов (московского времени), находясь в 

<

адрес>, с банковской карты ПАО ......., посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 6500 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:21 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., посредством мобильного приложения банка «.......» со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 4000 рублей. 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:05 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 4500 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:11 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ....... при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 1000 рублей; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:33 часов (московского времени) со своей банковской карты ПАО ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес>, на счет виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 20 000 рублей; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:12 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ....... при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 5000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:37 часов (московского времени), с банковской карты ПАО «......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона на номер виртуальной банковской карты №денежные средства в размере 2500 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:35 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес> на счет виртуальной банковской карты №денежные средства в размере 7000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:17 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на счет виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 2000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:50 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 2500 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:33 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 20 000 рублей;

Освободившись ДД.ММ.ГГГГ из ФКУ №, ФИО1 прибыл к месту жительства, расположенного по 

<

адрес>, где затем, проживая, ФИО1 продолжил свои действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств у С..

В этой связи, действуя аналогичным способом, подсудимый в период ДД.ММ.ГГГГ, продолжил обращаться к С. через социальные сети от имени «О.» с просьбами перечисления денежных средств, на что потерпевший, введенный в заблуждение действиями ФИО1, переводил по указанным реквизитам денежные средства.

В том числе, таким образом, С., находясь в 

<

адрес>, перевел:

- ДД.ММ.ГГГГ в 04:02 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 13 000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:20 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:56 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 20 000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:04 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:44 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 23:07 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:46 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 5000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:01 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:31 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:28 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей.

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:20 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:44 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:38 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:30 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:32 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 2500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 23:32 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 3700 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:22 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 2250 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:28 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 3500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:32 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 14 000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:25 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:35 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:23 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:31 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:00 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 13 000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:14 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:46 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:44 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:06 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:47 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 03:08 часов (московского времени), находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 1500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:31 часов (московского времени), находясь в 

<

адрес>, со своей банковской карты банка ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:33 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 5000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:13 часов (московского времени) со своей банковской карты банка ПАО ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес>, перевел на №, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:15 часов (московского времени) со своей банковской карты банка ПАО ......., через банкомат, расположенный по 

<

адрес>, перевел на №, денежные средства в размере 5800 рублей.

- ДД.ММ.ГГГГ в 02:14 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:58 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:07 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «ВТБ», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты Киви-Банка 4890 4943 3950 9424, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:38 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:41 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:44 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты ......., денежные средства в размере 7500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:57 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:11 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 11 000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:57 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:02 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 02:56 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 03:02 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 03:39 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 03:54 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8400 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:14 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 7000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:17 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:55 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6900 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:06 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4900 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:20 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 9900 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:47 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 5000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:52 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 2300 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 23:01 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:56 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 5900 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:18 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4100 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:42 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 300 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:31 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:34 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 5000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:03 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты Киви-Банка 4890 4945 0853 7347, денежные средства в размере 5000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:50 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:12 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в офисе банка ....... на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:44 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 2400 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:24 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в офисе банка ......., на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 1800 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:30 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в офисе банка ....... на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4000 рублей.

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:02 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:24 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:39 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 3200 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:15 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 2600 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:19 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., при помощи мобильного приложения банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 1600 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:14 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в офисе банка ....... на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 2900 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:08 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в офисе банка ....... на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:26 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в офисе банка ....... на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4800 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:04 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в офисе банка ....... на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 5000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:17 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в офисе банка ....... перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 03:56 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......» со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 5000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:13 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ....... через мобильное приложение банка «.......» со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 2000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:35 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......» со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 2500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:04 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......» со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 3000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:52 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......» со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 3200 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:01 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 5200 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:25 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 3100 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:27 часов (московского времени) со своей банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 8500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:41 часов (московского времени) с банковской карты ПАО №, через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты Киви-Банка 4890 4943 6779 0979, денежные средства в размере 6850 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:16 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 3300 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:12 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., через мобильное приложение банка ПАО «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 2450 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:22 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ....... через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес> на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 6500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:52 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 6800 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:07 часов (московского времени), с банковской карты банка ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 4850 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:48 часов (московского времени) с банковской карты банка ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, перевел на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 6000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:03 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 5900 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:50 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ....... через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 6500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:59 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в офисе банка ....... на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 7200 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:54 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный 

<

адрес>, перевел на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 7200 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:33 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в офисе банка ....... на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 6500 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 11:43 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, перевел на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 8000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:45 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 3500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:47 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, перевел на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 3500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:53 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, на номер виртуальной банковской карты № денежные средства в размере 500 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:36 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:42 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., через мобильное приложение банка «.......», со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4200 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:41 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес> со своего сотового телефона, на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:55 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес> со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:56 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 4200 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:45 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 3000 рублей,

Продолжая далее свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, зарегистрировавшись в социальной сети «.......» под именем «Е.», обманывая С., сообщил ему, что, якобы, он представляет интересы лица, зарегистрированного под именем «О.», предложил С. перевести ему на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 10500 рублей.

В этой связи С., введенный в заблуждение, полагая, что действует в интересах лица под именем «О.», ДД.ММ.ГГГГ, в 14:05 часов и в 14:07 (московского времени), с банковской карты ПАО «......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, со своего сотового телефона, перевел на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 5000 рублей и в размере 5500 рублей, то есть всего в общей сумме 10500 рублей.

В этот же день ФИО1, продолжая свои преступные действия, через переписку в социальной сети, выступая от лица, зарегистрированного под именем «Е.», предложил С. перевести ему на номер виртуальной банковской карты №, денежные средства в размере 12 000 рублей.

С., будучи введенным в заблуждение действиями подсудимого, ДД.ММ.ГГГГ, в 15:41, в 15:42 и в 15:43:35 часов (московского времени) с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес> осуществил три операции по переводу на счет виртуальной банковской карты № денежных средств в размере по 4000 рублей, то есть всего на общую сумму 12000 рублей.

Продолжая в дальнейшем данные свои преступные действия, ФИО1, действуя аналогичным образом, выступая от лица, зарегистрированного в социальной сети под именем «Е.», предлагал С. осуществить перечисления ему денежных средств, на что потерпевший, введенный в заблуждение действиями ФИО1, считая, что действует в интересах лица под именем «О.», переводил подсудимому денежные средства по указываемым последним реквизитам.

Таким образом, С., находясь в 

<

адрес>, перевел:

- ДД.ММ.ГГГГ, в 14:02, в 14:04 и в 16:14 (московского времени) с банковской карты ПАО ....... через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, на счет виртуальной банковской карты № за три операции денежные средства в размере по 5000 рублей, всего на общую сумму 15000 рублей,

- ДД.ММ.ГГГГ, в 13:21 и в 13:23 часов (московского времени), с банковской карты ПАО ......., через платежный терминал, расположенный в 

<

адрес>, на счет виртуальной банковской карты № за две операции денежные средства в размере по 5000 рублей, всего на общую сумму 10000 рублей.

В результате совершения указанных выше действий ФИО1, обманув С., похитил у него денежные средства в общей сумме 1232 579 рублей 71 копейка, что является особо крупным размером.

Подсудимый ФИО1 вину по предъявленному ему обвинению признал частично, указав, что при отбывании наказания в виде лишения свободы в ИК-№ примерно ДД.ММ.ГГГГ он у одного из осужденных приобрел сотовый телефон, в котором он обнаружил установленную социальную сеть, где был создан аккаунт под именем «О.». Подсудимый указывает, что с помощью этого аккаунта он действительно через соцсеть познакомился со С., у которого он решил просить деньги, что и делал, а потерпевший ему перечислял деньги. Вместе с тем ФИО1 отрицает получение им денежных средств от С. в ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 288050 рублей, заявляя, что при отбывании наказания в колонии он передавал свой телефон другим осужденным, в том числе и Ш.. После освобождения в ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжил общение со С. через соц сеть, так же от имени О., в результате чего потерпевший перечислял ему денежные средства на различные карты киви-кошельков, а также на счета абонентских номеров, которые суслонов создавал с помощью имевшихся у его распоряжении абонентских номеров.

Заслушав в судебном заседании также потерпевшего С., свидетелей С.1., Ш., изучив представленные материалы уголовного дела, суд считает, что вина подсудимого в совершении указанного выше преступления является установленной. 

Делая такой вывод, суд принимает во внимание, что помимо показаний самого подсудимого его вина в хищении денежных средств у С. подтверждается совокупностью иным исследованным доказательствам.

Так, согласно показаниям потерпевшего С., данными, как в ходе судебного разбирательства, так и на предварительном следствии (том № л.д. 231 – 232, том № л.д. 15 – 21, 63 – 72, 194 – 196), он, постоянно проживая в 

<

адрес>, в ДД.ММ.ГГГГ стал переписываться в социальной сети, как считал с девушкой, у которой имелась страница под именем «О.». Это лицо у него в ходе переписки в сети стало просить различные денежные суммы, обещая вернуть в ближайшее время. С., полагая, что общается с девушкой, перечислял ей денежные средства, надеясь, что это лицо занимаемые крупные суммы потом вернет С.. С учетом этого потерпевший в течение длительного периода времени перечислял денежные средства «О.», хотя и начинал подозревать, что она его обманывать, из-за чего он обращался в прокуратуру. В ДД.ММ.ГГГГ со С. стал общаться, так же через переписку в социальной сети, лицо, представлявшееся нотариусом, которому так же, по его просьбе, потерпевший перечислял деньги. Затем в ДД.ММ.ГГГГ сотрудники полиции сообщили, что они задержали человека, мужчину, который под именем О. похищал у него деньги. В общей сложности у С. было похищено 1232579 рублей 71 копейка, и потерпевший настаивает на взыскание указанной суммы с подсудимого.

Эти показания потерпевшего о произведенных С. перечислениях соответствуют сведениям, предоставленным ПАО «.......», по банковским картам, выданным на имя С., которые затем были осмотрены (том № л.д. 13 – 25, 1117 – 125, том № л.д. 76 – 85, 86 – 97, 99 – 104).

Как следует из ответа ООО «.......» в данной социальной сети имелись аккаунты, зарегистрированные, как на имя «С.», так и на имя «О.», переписка которых за период ДД.ММ.ГГГГ была предоставлена следователю, после чего данная информация была осмотрена.

Помимо этого представлена и осмотрена переписка между С. и лицом с аккаунтом «Е.».

Согласно этой же информации к аккаунту «О.» ДД.ММ.ГГГГ (в 8:33) был привязан номер телефона № (том № л.д. 6 – 14).

Кроме того потерпевшим С. также была представлена переписка в социальной сети между ним и ФИО1 (том № л.д. 209, 210 – 251).

Из ПАО «.......» в ходе следствия была истребована информация по абонентским номерам № (том № л.д. 177 – 178, 179 – 180)

Так же ЗАО «.......» предоставлена информация по «.......», на которые производились перечисления денежных средств С., а также «.......», созданным владельцами абонентских номеров №.

В том числе согласно этой информации учетные записи к кошелькам №, созданы (зарегистрированы) на имя С.1., то есть супруги подсудимого (том № л.д. 29 – 33, 35 – 40, 181 – 182, 183 – 184, 185 – 187, том № л.д. 161 – 162).

Указанная информация была осмотрена и СД-диски с этой предоставленной ЗАО «.......» информацией приобщены к делу в качестве вещественных доказательств (том № л.д. 47 – 60, 106 – 109, 110 – 141, 142 – 144, 145 – 159, 163 – 192).

ООО НКО «.......» предоставлена информация по электронному средству платежа №, созданным ДД.ММ.ГГГГ и зарегистрированным на имя ФИО1, с привязанным номером телефона № (том № л.д. 95 – 108, 173 – 174).

В соответствие с показаниями свидетеля С.1. подсудимый приходится ей мужем и в период до ДД.ММ.ГГГГ он отбывал наказание в исправительной колонии в 

<

адрес>. Она знает, что при отбывании наказания муж пользовался мобильной связью, однако утверждает, что никакие сим-карты она к нему в колонии не передавала. Сама она аккаунт на имя О. не создавала и деньги у С. не похищала.

По информации, предоставленной АО ....... в период 08 часов 37 минут 27 секунд и 08 часов 37 минут 49 секунд ДД.ММ.ГГГГ предоставлялся абоненту М. (том № л.д. 153 – 154).

Из показаний свидетеля М. следует, что в квартире по 

<

адрес>, где она проживает, компанией «.......» проведен кабельный интернет, привязанный к ее (М.) абонентскому номеру №. Сама она на этот номер какие-либо «.......» не регистрировала. Однако она знает подсудимого через С.1., с которой свидетель длительное время поддерживала дружеские отношения, и свидетель допускает, что ФИО1 мог приходить к ним в гости ДД.ММ.ГГГГ, и распивать спиртное с мужем М. – Ю. (том № л.д. 17).

Допрошенный в ходе судебного заседания в качестве свидетеля Ш. пояснил, что он отбывал в ДД.ММ.ГГГГ наказание в ИК№, и в ДД.ММ.ГГГГ он приобретал у кого-то из осужденных телефон с №, который затем он использовал в преступлениях. Однако, по утверждению Ш., он с ФИО1 не знаком, допускает, что мог видится с ним в ИК в ДД.ММ.ГГГГ, но он никогда не брал и не использовал телефон подсудимого.

С учетом этого, оценивая в совокупности приведенные выше доказательства, исследованные в ходе судебного разбирательства, суд приходит к выводу о доказанности совершения ФИО1 хищения имущества С..

При этом, несмотря на позицию подсудимого, отрицающего хищение денежных средств у потерпевшего в указанном в обвинении размере, суд не усматривает оснований для уменьшения объема имущества, хищение которого инкриминируется ФИО1.

Суд исходит из того, что согласно части 15 УПК РФ уголовное судопроизводство осуществляется на основе состязательности сторон, в соответствие с чем судом после исследования представленных сторонами доказательств оценивается достаточность этих доказательств для признания лица, привлекаемого к уголовной ответственности, виновным в совершении преступления (преступлений).

Как суд считает, в ходе судебного заседания стороной обвинения был подтвержден факт использования подсудимым ФИО1 аккаунта в социальных сетях под именем «О.», с помощью которого, подсудимый, общаясь с потерпевшим, обманывал С., высказывая просьбы дать взаймы деньги, обещая их вернуть, что фактически не соответствовало действительности.

ФИО1, отрицая инкриминируемый ему объем похищенных средств, в частности, в ДД.ММ.ГГГГ, указывая, что он передавал используемый им телефон с установленными на нем социальными сетями иным лицам, также отбывавшим наказание в ИК-№, из которых может привести только Ш..

Последний в судебном заседании отрицал, что брал в пользование у Суслонова сотовый телефон, а также то, что совершал с телефона подсудимого какие-либо преступления.

Каких-либо иных лиц, которые по утверждению подсудимого могли быть причастности к совершению преступления, ФИО1 приведено не было, как и не установлено использование каким-либо лицом (кроме подсудимого) аккаунта в социальных сетях под именем «О.».

Таким образом, как суд считает, в судебном заседании было установлено, что именно ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ имел доступ к акканту в социальных сетях под именем «.......», используя это обстоятельство для обмана С. и хищения его денежных средств.

Суд также принимает во внимание, что в ходе предварительного следствия ФИО1, давая явку с повинной и при его допросе признавал хищение денежных средств в размере более одного миллиона рублей (том № л.д. 202).

При этом подсудимый не указывал, что передавал свой телефон каким–либо иным лицам, в том числе и из числа осужденных.

В соответствие с уголовным законом под хищением понимается совершенное с корыстной целью противоправные безвозмездное изъятие и (или) обращение чужого имущества, как в пользу виновного лица, так и других лиц, причинившие ущерб собственнику или иному владельцу этого имущества (примечание 1 к статье 158 УК РФ).

С учетом этого, в результате хищения виновное лицо может действовать не только в свою пользу, но и в интересах третьих лиц.

В этой связи суд, установив, что именно ФИО1 пользовался аккаунтом «О.», вел переписку со С., обманывая его и похищая у него деньги, не находит необходимым устанавливать в каждом случае, какому лицу или лицам в конечном итоге были перечислены денежные средства.

Принимая это во внимание, суд считает установленным, что ФИО1, обманув С., похитил у него денежные средства в общей сумме 1232 579 рублей 71 копейка, что является крупным размером, и этими денежными средствами подсудимый распорядился по своему усмотрению.

Совершая указанное преступление, подсудимый использовал обман С., которого он ввел в заблуждение, сообщая потерпевшему заведомо ложные сведения о себе, а именно выдавая себя, представляясь в ходе общения (посредством переписки) сначала женщиной, а затем нотариусом.

При таких обстоятельствах вменение ФИО1 использование как способа совершение хищения злоупотребление доверием С., представляется излишним, а потому указанный способ из обвинения подсудимого следует исключить.

С учетом изложенного, указанные выше действия подсудимого суд квалифицирует по части 4 статьи 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение путем обмана чужого имущества, в особо крупном размере.

ФИО1 ранее был судим за умышленное преступление, относящееся к категории преступлений средней тяжести, отбывания наказание за его совершение в местах лишения свободы, в связи с чем в действиях подсудимого согласно положениям статьи 18 УК РФ имеет место быть рецидив преступлений.

Назначая ФИО1 наказание, суд учитывает, что обстоятельствами, в соответствие с положениями статьи 61 УК РФ смягчающими его наказание, являются явка с повинной подсудимого и наличие у него на иждивении малолетних детей.

В то же время обстоятельством, согласно положениям статьи 63 УК РФ отягчающим наказание подсудимого, является рецидив преступлений.

При назначении ФИО1 наказания суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные личности подсудимого – ранее судимого, в связи с чем считает необходимым назначение ему наказания в виде лишения свободы.

Учитывая так же наличие в действия подсудимого рецидива преступлений, совершение ФИО1 преступления в период отбывания ранее назначенного ему наказания, суд с учетом положений части 2 статьи 43 УК РФ считает, что исправление подсудимого может быть достигнуто только лишь в условиях его изоляции от общества.

В этой связи, несмотря на наличие у ФИО1 обстоятельств, смягчающих его наказание, суд не усматривает оснований для назначения подсудимому отбывание наказания условно, то есть с применением положений статьи 73 УК РФ.

Помимо этого, принимая во внимание данные личности ФИО1, который ранее уже был судим, суд считает необходимым назначение ему и дополнительного наказания в виде ограничения свободы, срок которого следует установить на 01 год.

Однако суд не находит целесообразным назначение подсудимому дополнительного наказания в виде штрафа.

Согласно положениям пункта «в» части 1 статьи 58 УК РФ наказание в виде лишения свободы ФИО1, учитывая наличие в его действиях рецидива преступлений, надлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима.

Потерпевшим С. были заявлены исковые требования на взыскание с подсудимого ущерба, причиненного ему в результате совершенного хищения в размере 1232 579 рублей 71 копеек.

Установив вину подсудимого в причинении С. в результате преступления ущерба в указанном размере, суд в соответствие со статьей 1064 ГК РФ суд считает необходимым данные исковые требования потерпевшего удовлетворить в полном объеме.

Вещественные доказательства по делу – ........

На основании изложенного, руководствуясь статьями 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 4 статьи 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде ПЯТИ ЛЕТ лишения свободы с ограничением свободы на 01 год. 

При отбывании дополнительного наказания установить ФИО1 ограничения:

- не изменять место жительства или пребывания без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденным наказания в виде ограничения свободы,

- не выезжать за пределы территории соответствующего муниципального образования, в котором осужденный будет проживать после освобождения из мест лишения свободы.

Обязать ФИО1 являться в орган, осуществляющий контроль за отбыванием осужденным наказания, один раз в месяц для регистрации в дни, устанавливаемые указанным органом.

Назначаемое наказание в виде лишения свободы ФИО1 надлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания этого наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствие с положениями статьи 72 УК РФ зачесть в срок отбывания наказания в виде лишения свободы период нахождения ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО1 избрать в виде содержания его под стражей.

Взыскать с ФИО1 в пользу С. в счет возмещения причиненного материального ущерба 1232 579 рублей 71 копейку.

По вступлении приговора в законную силу вещественное доказательство по делу .......

Приговор в течение 10 суток может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Кировский районный суд города Перми, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему на руки копии приговора.

В случае пропуска срока апелляционного обжалования по уважительной причине лица, имеющие право подать апелляционную жалобу или представление, могут ходатайствовать перед судом о восстановлении пропущенного срока.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья В.В. Седов